
— 639 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

640

641

640

Warszawa, dnia 18 maja 2007 r.

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Nr 9

DZIENNIK URZĘDOWYA W

TREŚĆ:

Poz.:

104 — Nr 190/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątko-

wej 44 Bazy Lotniczej Marynarki Wojennej w Siemirowicach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105 — Nr 191/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki Wojewódz-

kiego Sztabu Wojskowego w Warszawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106 — Nr 192/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątkowej

i oznaki rozpoznawczej Wojskowego Ośrodka Szkoleniowo-Kondycyjnego w Zakopanem

107 — Nr 193/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątkowej

i oznaki rozpoznawczej Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie . . .

108 — Nr 194/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątko-

wej i oznaki rozpoznawczej 2 Ośrodka Szkolenia Kierowców w Ostródzie . . . . . . . . . . . .

109 — Nr 195/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątko-

wej, oznaki rozpoznawczej i proporczyka na beret 17 Wielkopolskiej Brygady

Zmechanizowanej im. gen. broni Józefa Dowbora-Muśnickiego w Międzyrzeczu . . . . . .

110 — Nr 196/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie wprowadzenia odznaki absolwenta

Szkoły Podoficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111 — Nr 197/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie ustanowienia dorocznego Święta

Wojskowego Ośrodka Szkoleniowo-Kondycyjnego w Zakopanem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

112 — Nr 198/MON z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie ustanowienia dorocznego Święta

2 Ośrodka Szkolenia Kierowców w Ostródzie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113 — Nr 199/MON z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie odbywania spotkań z żołnierzami

oraz pracownikami wojska dotyczących aktualnych problemów środowiska wojskowego

114 — Nr 200/MON z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie informowania o nastrojach w Siłach

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

115 — Nr 201/MON z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw

wdrożenia programu pilotażowego oddzielenia w wojskowych jednostkach budżeto-

wych funkcji finansowo-gospodarczych od operacyjno-szkoleniowych . . . . . . . . . . . . . . . . .

116 — Nr 210/MON z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie powołania Zespołu do przygotowania

i wdrożenia w resorcie obrony narodowej systemu baz danych źródeł promieniowania

radiolokacyjnego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

117 — Nr 212/MON z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie prowadzenia kronik jednostek woj-

skowych oraz Kroniki Wojska Polskiego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

641

642

642

643

644

644

645

645

653

Z A R Z Ą D Z E N I E :

103 — Nr 14/MON z dnia 8 maja 2007 r. w sprawie określenia liczby stanowisk prokurato-

rów wojskowych jednostek organizacyjnych prokuratury dla osób niebędących

oficerami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

650

652

655

D E C Y Z J E :



— 640 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Departament Wychowania i Promocji Obronności

104

DECYZJA  Nr  190/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  44  Bazy  Lotniczej  Marynarki  Wojennej

w  Siemirowicach

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiąt-

kowych i odznak absolwentów oraz oznak dla celów

rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. Rozk. MON poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64)

— po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do

spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, 44 Bazy Lotniczej Marynarki Wojen-

nej w Siemirowicach.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 103, 104

Naczelna Prokuratura  Wojskowa

103

ZARZĄDZENIE    Nr 14/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 8 maja 2007 r.

w  sprawie  określenia  liczby  stanowisk  prokuratorów  wojskowych

jednostek  organizacyjnych  prokuratury  dla  osób  niebędących  oficerami

Na podstawie art. 108 ust. 3 ustawy z dnia

20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2002 r. Nr 21,

poz. 206, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Liczba stanowisk prokuratorów wojskowych

jednostek organizacyjnych prokuratury dla osób nie-

będących oficerami wynosi 25.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia, z mocą od dnia 26 kwietnia 2007 r.

Minister Obrony Narodowej:

w z.  Podsekretarz Stanu J. Kotas

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 213, poz. 1802, z 2003 r. Nr 228,

poz. 2256, z 2005 r. Nr 130, poz. 1085, Nr 167, poz. 1398 i Nr 169, poz. 1410 i 1417, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218,

poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 64, poz. 431, 432 i 433.

w porozumieniu

 Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro



— 641 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Departament Wychowania i Promocji Obronności

105

DECYZJA  Nr  191/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  Wojewódzkiego  Sztabu  Wojskowego  w  Warszawie

Poz. 105, 106

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak

pamiątkowych i odznak absolwentów oraz oznak dla

celów rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej (Dz. Rozk. MON poz.178 oraz z 1998 r.

poz. 64) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”,  Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego

w Warszawie.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do

decyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący

załącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Departament Wychowania i Promocji Obronności

106

DECYZJA  Nr  192/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  i  oznaki  rozpoznawczej

Wojskowego  Ośrodka  Szkoleniowo-Kondycyjnego  w  Zakopanem

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiąt-

kowych i odznak absolwentów oraz oznak dla celów

rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. Rozk. MON  poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64)

— po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do spraw

Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką” i oznakę rozpoznawczą,  zwaną dalej

„oznaką”  Wojskowego Ośrodka Szkoleniowo-Kondy-

cyjnego w Zakopanem.



— 642 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik  Nr 1 do

decyzji;*

2) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 2 do decyzji;*

3) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 3 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący

załącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 106, 107, 108

Departament Wychowania i Promocji Obronności

107

DECYZJA  Nr  193/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  i  oznaki  rozpoznawczej

Oddziału  Specjalnego  Żandarmerii  Wojskowej  w  Warszawie

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiąt-

kowych i odznak absolwentów oraz oznak dla celów

rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. Rozk. MON poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64)

— po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do

spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką” i oznakę rozpoznawczą, zwaną dalej

„oznaką” Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojsko-

wej w Warszawie.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do

decyzji;*

2) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 2 do decy-

zji;*

3) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 3 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Departament Wychowania i Promocji Obronności

108

DECYZJA  Nr  194/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  i  oznaki  rozpoznawczej

2  Ośrodka  Szkolenia  Kierowców  w  Ostródzie

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Narodo-

wej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiątkowych



— 643 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

i odznak absolwentów oraz oznak dla celów rozpo-

znawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-

skiej (Dz. Rozk. MON  poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64)

—  po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do spraw

Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką” i oznakę rozpoznawczą, zwaną dalej

„oznaką” 2 Ośrodka Szkolenia Kierowców w Ostródzie.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik  Nr 1 do

decyzji;*

2) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 2 do decy-

zji;*

 3) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 3 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący

załącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 108, 109

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Departament Wychowania i Promocji Obronności

109

DECYZJA  Nr  195/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia  2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej,  oznaki  rozpoznawczej  i  proporczyka  na  beret

17  Wielkopolskiej  Brygady  Zmechanizowanej  im.  gen.  broni  Józefa  Dowbora-Muśnickiego

w  Międzyrzeczu

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 1 ust. 1 i § 4

ust. 1 zarządzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiąt-

kowych i odznak absolwentów oraz oznak dla celów

rozpoznawczych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. Rozk. MON poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64)

— po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do spraw

Symboliki  Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, oznakę rozpoznawczą,  zwaną dalej

„oznaką” i proporczyk na beret, zwany dalej „propor-

czykiem” 17  Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej

im. gen. broni Józefa Dowbora-Muśnickiego

w Międzyrzeczu.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do

decyzji;*

2) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 2 do decy-

zji;*

3) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 3 do decyzji;*

4) wzór proporczyka, stanowiący załącznik Nr 4

do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący

załącznik Nr 5 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło



— 644 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Poz. 110, 111

Departament Wychowania i Promocji Obronności

110

DECYZJA  Nr  196/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  absolwenta  Szkoły  Podoficerskiej  Sił  Powietrznych  w  Dęblinie

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku § 4 ust.1 i 2 zarzą-

dzenia Nr 28/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

21 maja 1996 r. w sprawie odznak pamiątkowych i od-

znak absolwentów oraz oznak dla celów rozpoznaw-

czych w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. Rozk. MON  poz.178 oraz z 1998 r. poz. 64) — po

zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do spraw

Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę absolwenta, zwaną

dalej „odznaką”,  Szkoły Podoficerskiej Sił Powietrz-

nych w Dęblinie.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik  Nr 1 do

decyzji;*

2)  wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący

załącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Departament Wychowania i Promocji Obronności

111

DECYZJA  Nr  197/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  ustanowienia  dorocznego  Święta  Wojskowego  Ośrodka  Szkoleniowo-Kondycyjnego

w  Zakopanem

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Mi-

nistrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowe-

go zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426) oraz § 2 zarządzenia Nr 52/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 listopada 1995 r.

w sprawie ustanowienia świąt wojskowych oraz spo-

sobu ich obchodzenia w Siłach Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej (Dz. Rozk. MON, poz.197 oraz Dz. Urz. MON

z 2005 r. Nr 2, poz. 2) — dla upamiętnienia daty sfor-

mowania Wojskowego Ośrodka Kondycyjnego dla per-

sonelu latającego — ustala się, co następuje:

1. Ustanawia się doroczne Święto Wojskowego

Ośrodka Szkoleniowo-Kondycyjny w Zakopanem —

w dniu 2 czerwca.

2. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.



— 645 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Poz. 112,113

Departament Wychowania i Promocji Obronności

112

DECYZJA  Nr  198/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  ustanowienia  dorocznego  Święta  2  Ośrodka  Szkolenia  Kierowców  w  Ostródzie

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426) oraz § 2 zarządzenia Nr 52/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 listopada 1995 r.

w sprawie ustanowienia świąt wojskowych oraz spo-

sobu ich obchodzenia w Siłach Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej (Dz. Rozk. MON, poz.197 oraz Dz. Urz. MON

z 2005 r. Nr 2, poz. 2) — dla upamiętnienia daty sfor-

mowania 6 Szkolnego Pułku Samochodowego — usta-

la się, co następuje:

1. Ustanawia się doroczne Święto 2 Ośrodka

Szkolenia Kierowców w Ostródzie — w dniu 20 wrze-

śnia.

2. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Departament Wychowania i Promocji Obronności

113

DECYZJA  Nr  199/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 24 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  odbywania  spotkań  z  żołnierzami  oraz  pracownikami  wojska

dotyczących  aktualnych  problemów  środowiska  wojskowego

Na podstawie § 1 pkt 7 lit. c) i e), pkt 9 lit. h) i i)

oraz § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-

łania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94,

poz. 426), w celu poszerzenia systemu obiegu informa-

cji o nastrojach, zacieśnienia więzi środowiskowych

oraz możliwości bezpośrednich kontaktów osób zajmu-

jących kierownicze stanowiska w komórkach organi-

zacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej z żołnierza-

mi i pracownikami wojska, ustala się, co następuje:

1. Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Naro-

dowej, Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego, Pod-

sekretarze Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej,

Dyrektor Generalny Ministerstwa Obrony Narodowej

oraz dyrektorzy komórek organizacyjnych bezpośrednio

podległych Ministrowi Obrony Narodowej:

1) wyznaczą odpowiednio: zastępców Szefa Sztabu

Generalnego WP, dyrektorów departamentów

(biur) i ich zastępców oraz szefów zarządów

i ich zastępców do przeprowadzania w jednost-

kach wojskowych, akademiach, szkołach i ośrod-

kach szkolenia, zwanych dalej „jednostkami woj-

skowymi”, spotkań z żołnierzami oraz pracowni-

kami wojska, dotyczących aktualnych proble-

mów środowiska wojskowego;

2) zapewnią osobom wymienionym w ppkt 1 wa-

runki do realizacji spotkań oraz koordynują ter-

miny ich prowadzenia;

3) udzielą instruktaży osobom udającym się na

spotkania w jednostkach wojskowych.

2. Wyznaczone osoby, o których mowa w pkt 1

ppkt 1, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do

decyzji:

1) przeprowadzą, raz na pół roku, w jednostkach

wojskowych spotkania z żołnierzami oraz pra-

cownikami wojska;

2) w zależności od potrzeb, z własnej inicjatywy

bądź na prośbę dowódcy jednostki wojskowej



— 646 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

lub środowiska wojskowego, przeprowadzą do-

datkowe spotkania;

3) przed spotkaniem zapoznają się z podstawowy-

mi danymi dotyczącymi wizytowanej jednostki

wojskowej i garnizonu (w szczególności: dyslo-

kacją, zadaniami, sytuacją mieszkaniową, sta-

nem realizacji działań zmierzających do rozwią-

zania (wyjaśnienia) problemów zgłoszonych

podczas wcześniejszych spotkań);

4) w trakcie spotkań:

a) informują o bieżącym funkcjonowaniu oraz

zmianach w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej

Polskiej i związanych z tym problemach, ze

szczególnym uwzględnieniem zmian dotyczą-

cych konkretnej jednostki i garnizonu,

b) zwrócą szczególną uwagę na poziom zaopa-

trzenia i infrastruktury (w tym na problemy

sprzętowe, remontów, posiadanych zapasów),

odpowiadający stopniowi wykonywanych za-

dań i przyjętym standardom oraz na proble-

my związane z zabezpieczeniem procesu szko-

lenia i kształtowania dyscypliny wojskowej,

c) omówią problemy związane ze sferą socjalno-

-bytową kadry, pracowników wojska i ich

rodzin oraz żołnierzy zasadniczej służby woj-

skowej (w tym dotyczące warunków życia

i służby, ochrony zdrowia, pomocy socjalnej,

zakwaterowania oraz proponowanych rozwią-

zań w tych dziedzinach);

5) po spotkaniu, w terminie do 14 dni, sporządzą

dla Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Obro-

ny Narodowej, właściwego do spraw społecz-

nych, notatkę o poruszanych w trakcie spotkania

sprawach i problemach wraz z ewentualnymi

propozycjami rozwiązań oraz informacją, które

sprawy wymagające natychmiastowego rozpa-

trzenia, wyjaśnienia lub interwencji przesłano do

właściwych komórek organizacyjnych Minister-

stwa Obrony Narodowej.

3. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony

Narodowej, właściwy do spraw społecznych:

1) koordynuje realizację zadań wynikających z niniej-

szej decyzji;

2) udostępnia notatki z przebiegu spotkań Dyrekto-

rowi Departamentu Wychowania i Promocji

Obronności, celem ujęcia problemów nurtujących

środowiska wojskowe w comiesięcznych infor-

macjach o nastrojach w Siłach Zbrojnych RP;

3) przedstawia na posiedzeniu Kierownictwa Minis-

terstwa Obrony Narodowej informację dotyczącą

przebiegu spotkań środowiskowych, w lipcu

za pierwsze półrocze bieżącego roku i w styczniu

za poprzedni rok kalendarzowy;

4) w zależności od potrzeb oraz zmian organizacyj-

no-etatowych w Siłach Zbrojnych RP dokonuje

korekty w załączonym wykazie jednostek wojsko-

wych, w których odbywają spotkania osoby zaj-

mujące kierownicze stanowiska w komórkach

organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej.

4. Tracą moc: decyzja Nr 6/MON Ministra Obro-

ny Narodowej z dnia 6 stycznia 2003 r. w sprawie od-

bywania spotkań z żołnierzami zawodowymi, żołnie-

rzami zasadniczej służby wojskowej oraz pracowni-

kami wojska odnośnie aktualnych problemów środo-

wiska wojskowego (nieogł.) oraz decyzja Nr 368/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 grudnia 2004 r.

zmieniająca decyzję w sprawie odbywania spotkań

z żołnierzami zawodowymi, żołnierzami zasadniczej

służby wojskowej oraz pracownikami wojska odno-

śnie aktualnych problemów środowiska wojskowego

(nieogł.).

5. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 113



— 647 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Poz. 113

Załącznik do decyzji Nr 199/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 24 kwietnia 2007 r.  (poz. 113)

Wykaz  
jednostek  wojskowych,  akademii,  szkół  i  ośrodków  szkolenia,  

w  których  odbywają  spotkania  osoby  zajmujące  kierownicze  stanowiska  
w  komórkach  organizacyjnych  Ministerstwa  Obrony  Narodowej

L.p. Osoba wizytująca Nazwa jednostki Miejscowość

1 1  Zastępca Szefa Sztabu Generalnego WP
Akademia Obrony 

Narodowej

Warszawa 

Rembertów

2 Zastępca Szefa Sztabu Generalnego WP
Akademia Marynarki 

Wojennej
Gdynia

3 Szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień — P1 SG WP
Dowództwo 1 Dywizji 

Zmechanizowanej
Legionowo 

4 Zastępca Szefa Organizacji i Uzupełnień — P1 SG WP
6 Brygada Kawalerii 

Pancernej

Stargard 

Szczeciński

5
Szef Zarządu Analiz Wywiadowczych 

i Rozpoznawczych — P2 SG WP

25 Brygada Kawalerii 

Powietrznej

Tomaszów 

Mazowiecki

6
Zastępca Szefa Zarządu Analiz Wywiadowczych 

i Rozpoznawczych — P2 SG WP
1 Brygada Rakietowa OP Bytom 

Dowództwo 12 Dywizji 

Zmechanizowanej
7 Szef Zarządu Planowania Operacyjnego — P3 SG WP

12 Brygada

Zmechanizowana

Szczecin

8
Zastępca Szefa Zarządu Planowania Operacyjnego —

P3 SG WP

Wyższa Szkoła Oficerska 

Sił Powietrznych
Dęblin

9 Szef Zarządu Planowania Logistyki — P4 SG WP 10 Brygada Logistyczna Opole 

10
Zastępca Szefa Zarządu Planowania Logistyki — P4 

SG WP

6 Brygada Desantowo-

-Szturmowa
Kraków

Dowództwo 11 Dywizji 

Kawalerii Pancernej
11 Szef Zarządu Planowania Strategicznego — P5 SG WP

34 Brygada Kawalerii 

Pancernej

Żagań

12
Zastępca Szefa Zarządu Planowania Strategicznego —

P5 SG WP

Centrum Szkolenia 

Marynarki Wojennej
Ustka

13
Szef Zarządu Planowania Systemów Dowodzenia 

i Łączności — P6 SG WP

Dowództwo 16 Dywizji 

Zmechanizowanej
Elbląg 

14
Zastępca Szefa Zarządu Planowania Systemów 

Dowodzenia i Łączności — P6 SG WP

15 Brygada Kawalerii 

Pancernej
Wędrzyn

15 Szef Zarządu Szkolenia — P7 SG WP
Centrum Szkolenia 

Łączności i Informatyki
Zegrze



— 648 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

L.p. Osoba wizytująca Nazwa jednostki Miejscowość

16 Zastępca Szefa Zarządu Szkolenia — P7 SG WP 1 Brygada Saperów Brzeg

17 Szef Zarządu Planowania Rzeczowego — P8 SG WP
Centrum Szkolenia Wojsk 

Lądowych
Poznań

18
Zastępca Szefa Zarządu Planowania Rzeczowego — P8

SG WP

1 Brygada Obrony 

Terytorialnej
Lębork

19 Szef Biura Koordynacyjnego 3 Brygada Rakietowa OP Warszawa

1 Pułk Specjalny Lubliniec
20 Dyrektor Sekretariatu Ministra Obrony Narodowej

Jednostka Wojskowa 2305 Warszawa

21 Dyrektor Departamentu Administracyjnego 1 Brygada Pancerna Wesoła 

22 Dyrektor Departamentu Budżetowego 4 Pułk Chemiczny Brodnica

23 Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetowego
18 Brygada Obrony 

Terytorialnej
Białystok

24 Dyrektor Departamentu Infrastruktury 2 Brygada Saperów Kazuń

25 Zastępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury
9 Brygada Kawalerii 

Pancernej
Braniewo

26 Dyrektor Departamentu Informatyki i Telekomunikacji
Brygada Lotnictwa 

Marynarki Wojennej
Gdynia

27 Dyrektor Departamentu Kadr
7 Brygada Obrony 

Wybrzeża 
Słupsk

28 Zastępca Dyrektora Departamentu Kadr
8 Flotylla Obrony 

Wybrzeża 
Świnoujście

29 Zastępca Dyrektora Departamentu Kadr
36 Brygada 

Zmechanizowana
Trzebiatów

30 Dyrektor Departamentu Kontroli 1 Brygada Artylerii Węgorzewo

31 Zastępca Dyrektora Departamentu Kontroli
Centrum Szkolenia 

Artylerii i Uzbrojenia
Toruń

32
Dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa 

Wojskowego

Wyższa Szkoła Oficerska 

Wojsk Lądowych
Wrocław

33
Zastępca Dyrektora Departamentu Nauki i Szkolnictwa 

Wojskowego

14 Brygada Obrony 

Terytorialnej
Przemyśl 

34
Dyrektor Departamentu Ochrony Informacji 

Niejawnych

3 Brygada 

Radiotechniczna
Wrocław

35
Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Informacji 

Niejawnych

22 Brygada Piechoty 

Górskiej OT
Kłodzko

36
Dyrektor Departamentu Polityki Bezpieczeństwa 

Międzynarodowego
61 Brygada Rakietowa OP Skwierzyna

Poz. 113

Ta b e l a  (cd.)



— 649 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

L.p. Osoba wizytująca Nazwa jednostki Miejscowość

37
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Bezpieczeństwa Międzynarodowego

21 Brygada Strzelców 

Podhalańskich
Rzeszów

38 Dyrektor Departamentu Polityki Zbrojeniowej 1 Brygada Logistyczna Bydgoszcz

39
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Zbrojeniowej
3 Flotylla Okrętów Gdynia

40 Dyrektor Departamentu Prasowo-Informacyjnego
10 Brygada Kawalerii 

Pancernej
Swiętoszów

41 Dyrektor Departamentu Prawnego
Wojskowa Akademia 

Techniczna
Warszawa

42 Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego
16 Brygada 

Zmechanizowana
Morąg 

43 Dyrektor Departamentu Spraw Socjalnych
1 Brygada Lotnictwa 

Taktycznego
Świdwin

44 Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych
2 Brygada 

Zmechanizowana
Złocieniec

45
Dyrektor Departamentu Strategii i Planowania 

Obronnego
23 Brygada Artylerii Bolesławiec

46
Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii 

i Planowania Obronnego

2 Brygada Lotnictwa 

Taktycznego
Poznań

47 Dyrektor Departamentu Transformacji
Centrum Szkolenia na 

Potrzeby Sił Pokojowych
Kielce

48 Zastępca Dyrektora Departamentu Transformacji
17 Brygada 

Zmechanizowana
Międzyrzecz

49
Dyrektor Departamentu Wojskowych Spraw 

Zagranicznych

6 Pułk Dowodzenia Sił

Powietrznych
Śrem

50
Zastępca Dyrektora Departamentu Wojskowych Spraw 

Zagranicznych

Centrum Szkolenia Wojsk 

OPL
Koszalin

51
Dyrektor Departamentu Wychowania i Promocji 

Obronności

15 Brygada Wsparcia 

Dowodzenia
Sieradz

3 Brygada Obrony 

Terytorialnej
Zamość

52
Zastępca Dyrektora Departamentu Wychowania 

i Promocji Obronności 3 Brygada 

Zmechanizowana
Lublin

53 Dyrektor Departamentu Zaopatrywania Sił Zbrojnych
20 Brygada 

Zmechanizowana
Bartoszyce

54
Zastępca Dyrektora Departamentu Zaopatrywania Sił

Zbrojnych

Dowództwo 2 Korpusu 

Zmechanizowanego
Kraków

55 Dyrektor Biura Audytu Wewnętrznego
2 Brygada 

Radiotechniczna
Bydgoszcz

56 Dyrektor Biura Skarg i Wniosków
15 Brygada 

Zmechanizowana
Giżycko

Poz. 113

Ta b e l a  (cd.)



— 650 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Departament Wychowania i Promocji Obronności

114

DECYZJA  Nr  200/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 24 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  informowania  o  nastrojach  w  Siłach  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

Poz. 114

Na podstawie § 1 pkt 7, pkt 8, lit. a, pkt 9, pkt 10,

lit. a, pkt 11, lit c i d, pkt 12, lit. a-c, pkt 13, lit. d, f, g i h,

pkt 14 oraz § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakre-

su działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. z 1996 r.

Nr 94, poz. 426), w celu uregulowania zasad informo-

wania o nastrojach i reagowania na przedstawiane

w informacjach problemy ustalam:

1. Dyrektorzy (szefowie) komórek organizacyj-

nych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz dowódcy

(szefowie, komendanci, kierownicy) jednostek organi-

zacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej

lub przez niego nadzorowanych są zobowiązani:

1) znać aktualne nastroje podporządkowanych żoł-

nierzy i pracowników wojska, w szczególności

kształtujące się pod wpływem problemów zwią-

zanych ze służbą wojskową i pracą;

2) w razie wystąpienia problemów wywierających

negatywny wpływ na nastroje niezwłocznie po-

dejmować — zgodnie z właściwością i w zakre-

sie potrzeb — działania wyjaśniające, informa-

cyjne lub interwencyjne.

2. Niezależnie od obowiązku wynikającego z pkt 1,

w jednostkach organizacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej, zwanych dalej „Siłami Zbrojnymi”

— na szczeblu jednostki wojskowej oraz na kolejno wy-

ższych szczeblach dowodzenia — dowódca (szef, ko-

mendant, kierownik), zwany dalej „dowódcą”, doko-

nuje miesięcznej analizy i oceny nastrojów.

3. Sposób i terminy dokonywania analizy i oce-

ny nastrojów określa dowódca.

4. Analizy i oceny nastrojów, o których mowa

w pkt 2, dokonuje się na odprawie kadry kierowniczej,

z udziałem innych osób wskazanych przez dowódcę,

w zależności od potrzeb.

5. W porządku odprawy, o której mowa w pkt 4

uwzględnia się w szczególności:

1) rozliczenie z realizacji zadań określonych na od-

prawie dotyczącej nastrojów w poprzednim mie-

siącu;

2) analizę i ocenę nastrojów na tle:

a) szkolenia i innych ważniejszych przedsięwzięć,

b) warunków realizacji zadań służbowych,

c) zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych żoł-

nierzy i pracowników,

d) ważniejszych wydarzeń w kraju i na świecie,

e) innych problemów nurtujących żołnierzy oraz

pracowników;

3) wnioski i zadania wynikające z oceny nastrojów;

4) problemy wymagające rozwiązania lub wyjaśnie-

nia na wyższym szczeblu dowodzenia lub w ko-

mórkach organizacyjnych Ministerstwa Obrony

Narodowej.

6. Szef Sztabu Generalnego WP, dowódcy rodza-

jów Sił Zbrojnych, Dowódca Garnizonu Warszawa,

Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej, Dowód-

ca  Wojsk Specjalnych, Dowódca JW 2305 oraz Komen-

dant Akademii Obrony Narodowej i Komendant Woj-

skowej Akademii Technicznej:

1) określają sposób i terminy meldowania przez

podległych dowódców o nastrojach żołnierzy

i pracowników oraz o problemach wymagają-

cych rozwiązania lub wyjaśnienia na wyższym

szczeblu dowodzenia lub w komórkach organi-

zacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej;

2) przesyłają informacje o nastrojach Ministrowi

Obrony Narodowej, za pośrednictwem Podse-

kretarza Stanu właściwego do spraw społecz-

nych, w terminie do dziesiątego dnia każdego

miesiąca — za miesiąc poprzedni.

7. Podsekretarz Stanu, właściwy do spraw spo-

łecznych:

1) udostępnia Dyrektorowi Departamentu Wycho-

wania i Promocji Obronności informacje, o któ-

rych mowa w pkt 6 ppkt 2;

2) parafuje informację sporządzoną w Departamen-

cie Wychowania i Promocji Obronności, przed jej

przesłaniem do Ministra Obrony Narodowej i in-

nych osób, zajmujących kierownicze stanowiska

Ministerstwa Obrony Narodowej oraz dyrektorów

komórek organizacyjnych bezpośrednio podpo-

rządkowanych Ministrowi Obrony Narodowej;

3) zatwierdza stały rozdzielnik informacji o nastro-

jach w Siłach Zbrojnych;

4) przedstawia, na posiedzeniu Kierownictwa Mini-

sterstwa Obrony Narodowej, sprawozdanie z dzia-

łań, podejmowanych w reakcji na problemy



— 651 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

i wnioski zgłaszane przez dowódców w informa-

cjach o nastrojach — w marcu — za poprzedni

rok kalendarzowy.

8. Osoby zajmujące kierownicze stanowiska

Ministerstwa Obrony Narodowej są zobowiązane,

niezwłocznie po otrzymaniu informacji o nastrojach

w Siłach Zbrojnych:

1) podjąć odpowiednie działania, zgodnie z właści-

wością, w reakcji na wnioski dowódców,

zamieszczone w informacji;

2) zapewnić przesłanie odpowiedzi zgłaszającemu

sprawę dowódcy, o którym mowa w pkt 6;

3) przekazać kopię odpowiedzi do wiadomości

Podsekretarzowi Stanu, właściwemu do spraw

społecznych, w celu jej uwzględnienia w spra-

wozdaniu, o którym mowa w pkt 7 ppkt 4.

9. Informacjom o nastrojach, zgodnie z ustawą

o ochronie informacji niejawnych, klauzulę tajności

przyznają, stosownie do treści informacji, osoby upo-

ważnione do ich podpisania.

10. Wzór informacji o nastrojach określa załącz-

nik do decyzji.

11. Traci moc decyzja Nr 56/MON Ministra Obro-

ny Narodowej z dnia 4 marca 2003 r. w sprawie infor-

mowania o nastrojach w Siłach Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej (Dz. Urz. MON Nr 4, poz. 43 oraz

z 2006 r. Nr 10, poz. 124).

12. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

 Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 114

Klauzula tajności

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(jednostka organizacyjna)

    INFORMACJA Nr  . . . . . . /200. . . .

  o  nastrojach  w. . . . . . . . . .  za . . . . . . . . . . 200. . . . r.

I. Charakterystyka  nastrojów

1. Nastroje na tle szkolenia oraz innych ważniejszych przedsięwzięć.

2. Opinie o wdrażanych lub przygotowywanych (zapowiadanych) rozwiązaniach organizacyjnych i uregu-

lowaniach prawnych.

3. Nastroje na tle socjalno-bytowych i materiałowo-technicznych warunków służby i pracy.

4. Nastroje na tle sytuacji społeczno-materialnej  (warunków życia) środowisk wojskowych.

5. Stosunek środowisk wojskowych do najważniejszych wydarzeń w kraju i na arenie międzynarodowej.1

II. Wnioski w sprawach wymagających wyjaśnienia w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Obrony

Narodowej.

Podpis dowódcy

          (szefa, komendanta)

Załącznik do decyzji Nr 200/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 24 kwietnia 2007 r.  (poz. 114)

1 Jeżeli wywierały wpływ na nastroje środowisk wojskowych.

W Z Ó R



— 652 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Poz. 115

Zarząd Planowania Logistyki — P4

115

DECYZJA  Nr  201/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 24 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  powołania  Zespołu  do  spraw  wdrożenia  programu  pilotażowego

oddzielenia  w  wojskowych  jednostkach  budżetowych  funkcji  finansowo-gospodarczych

od  operacyjno-szkoleniowych

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu monitorowania oraz

stworzenia warunków do sprawnego wdrażania pro-

gramu pilotażowego oddzielenia w wojskowych jed-

nostkach budżetowych funkcji finansowo-gospodar-

czych od operacyjno-szkoleniowych, ustala się, co na-

stępuje:

1. Powołuje się Zespół do spraw wdrożenia

i realizacji programu pilotażowego oddzielenia w woj-

skowych jednostkach budżetowych funkcji finansowo-

-gospodarczych od operacyjno-szkoleniowych, zwany

dalej „Zespołem”.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) przewodniczący —1 Zastępca Szefa Sztabu Ge-

neralnego WP;

2) zastępcy przewodniczącego:

a) Zastępca Dyrektora Departamentu Budżeto-

wego,

b) Zastępca Szefa Zarządu Planowania Logistyki

— P4,

c) Szef Logistyki — Zastępca Szefa Inspektoratu

Wsparcia Sił Zbrojnych;

3) szef sekretariatu — Zastępca Szefa Oddziału

Organizacyjno-Planistycznego Zarządu Planowa-

nia Logistyki — P4;

4) członkowie Zespołu — przedstawiciele:

a) Dyrektora Departamentu Budżetowego,

b) Dyrektora Departamentu Kontroli,

c) Dyrektora Departamentu Infrastruktury,

d) Dyrektora Departamentu Kadr,

e) Dyrektora Departamentu Spraw Socjalnych,

f)  Szefa Zarządu Organizacji i Uzupełnień — P1,

g)  Szefa Zarządu Planowania Operacyjnego — P3,

h)  Szefa Zarządu Planowania Logistyki — P4,

i)  Szefa Zarządu Planowania Strategicznego — P5,

j)  Szefa Zarządu Planowania Systemów Dowo-

dzenia i Łączności — P6,

k) Szefa Zarządu Szkolenia — P7,

l)  Szefa Zarządu Planowania Rzeczowego — P8,

m) Dyrektora Biura Pełnomocnika MON ds. Pro-

cedur Antykorupcyjnych,

n) Dowódcy Wojsk Lądowych,

o) Dowódcy Sił Powietrznych,

p) Dowódcy Marynarki Wojennej,

q) Szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych,

r)  Szefa Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia,

s) Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej,

t) Dowódcy Garnizonu Warszawa.

3. Przewodniczący Zespołu:

1) zorganizuje system monitorowania wdrożenia

i realizacji programu pilotażowego oddzielenia

w wojskowych jednostkach budżetowych funkcji

finansowo-gospodarczych od operacyjno-szkole-

niowych;

2) może zapraszać do udziału w posiedzeniach Ze-

społu niezbędnych specjalistów z komórek i jed-

nostek organizacyjnych resortu obrony narodo-

wej oraz zasięgać nieodpłatnych opinii eksper-

tów w sprawach będących przedmiotem prac

Zespołu;

3) może powoływać podzespoły do rozpatrywania

spraw niewymagających obecności wszystkich

członków Zespołu;

4) ma prawo zwracać się do dyrektorów (szefów,

dowódców) komórek i jednostek organizacyj-

nych resortu obrony narodowej w sprawach

będących przedmiotem prac Zespołu;

5) ma prawo wydawać polecenia organom uczest-

niczącym w programie pilotażowym w spra-

wach będących przedmiotem prac Zespołu;

6) za pośrednictwem Szefa Sztabu Generalnego WP:

a) złoży meldunek o gotowości do przeprowa-

dzenia programu pilotażowego w terminie do

dnia 30 listopada 2007 r.,

b) przedstawi wnioski z realizacji programu pilo-

tażowego oddzielenia w wojskowych jednost-

kach budżetowych funkcji finansowo-gospo-

darczych od operacyjno-szkoleniowych wraz

z oceną kosztów funkcjonowania wojskowych

oddziałów gospodarczych w 2008 r. w termi-

nie do dnia 30 czerwca 2009 r.



— 653 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

4. Do zadań Zespołu w szczególności należy:

1) monitorowanie stanu realizacji zadań związa-

nych z tworzeniem i funkcjonowaniem wojsko-

wych oddziałów gospodarczych;

2) monitorowanie, analiza i ocena stanu zabezpie-

czenia jednostek wojskowych przez Wojskowe

Oddziały Gospodarcze;

3) dokonywanie analiz meldunków o stanie realiza-

cji programu pilotażowego;

4) opracowywanie i przedstawianie Ministrowi Obro-

ny Narodowej półrocznych wniosków z realizacji

programu pilotażowego;

5) wskazywanie kierunków rozwiązań w sprawach

wymagających rozwiązań systemowych.

5. Dyrektorzy, szefowie, dowódcy komórek i jed-

nostek organizacyjnych resortu obrony narodowej,

o których mowa w pkt 2 ppkt 4:

1) wyznaczą przedstawicieli i zapewnią ich udział

w pracach Zespołu;

2) są zobowiązani do udzielenia pomocy w spra-

wach będących przedmiotem prac Zespołu —

w zakresie określonym przez przewodniczącego

Zespołu.

6. Szef Inspektoratu Wsparcia SZ przedstawia

przewodniczącemu Zespołu, w systemie kwartalnym,

meldunki o stanie realizacji programu pilotażowego,

7. Obsługę organizacyjno-techniczą Zespołu

zapewnia Zarząd Planowania Logistyki — P4.

8. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 115, 116

Zarząd Analiz Wywiadowczych i Rozpoznawczych — P2

116

DECYZJA  Nr  210/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  powołania  Zespołu  do  przygotowania  i  wdrożenia  w  resorcie  obrony  narodowej

systemu  baz  danych  źródeł promieniowania  radiolokacyjnego

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426) ustala się, co następuje:

1. Powołuje się Zespół do przygotowania i wdro-

żenia w resorcie obrony narodowej systemu baz da-

nych źródeł promieniowania radiolokacyjnego, zwany

dalej „Zespołem”.

2. W skład Zespołu wchodzą:

1) przewodniczący — Szef Zarządu Analiz Wywia-

dowczych i Rozpoznawczych — P2;

2) zastępca przewodniczącego — Zastępca Dowódcy

Centrum Operacji Powietrznych;

3) sekretarz — przedstawiciel Zarządu Analiz Wy-

wiadowczych i Rozpoznawczych — P2;

4) członkowie — przedstawiciele:

a) Departamentu Budżetowego,

b) Departamentu Ochrony Informacji Niejawnych,

c) Departamentu Polityki Zbrojeniowej,

d) Zarządu Organizacji i Uzupełnień  — P1,

e) Zarządu Planowania Operacyjnego — P3,

f) Zarządu Planowania Logistyki — P4,

g) Zarządu Planowania Strategicznego — P5,

h) Zarządu Planowania Systemów Dowodzenia

i Łączności — P6,

i) Dowództwa Wojsk Lądowych,

j) Dowództwa Sił Powietrznych,

k) Dowództwa Marynarki Wojennej,

l) Dowództwa Operacyjnego,

m) Centrum Operacji Powietrznych,

n) Centrum Operacji Morskich,

o) Służby Wywiadu Wojskowego,

p) Służby Kontrwywiadu Wojskowego,

q) Akademii Obrony Narodowej,

r) Wojskowej Akademii Technicznej,

s) Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych,

t) Wojskowego Biura Zarządzania Częstotliwo-

ściami,

u) Wojskowego Biura Bezpieczeństwa Łączności

i Informatyki.

3. Do zadań Zespołu należy:

1) dokonanie szczegółowej analizy warunków orga-

nizacyjno-technicznych utworzenia w resorcie

obrony narodowej systemu baz danych źródeł

promieniowania radiolokacyjnego, zwanego dalej

„systemem”;



— 654 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

2) ocena potrzeb i skutków osobowych oraz finan-

sowych utworzenia systemu;

3) opracowanie organizacyjnych i formalno-praw-

nych warunków wdrażania i funkcjonowania sys-

temu, w tym projektów niezbędnych dokumen-

tów i przepisów;

4) opracowanie wymagań taktyczno-technicznych

systemu;

5) wykonanie projektu koncepcyjnego zakończo-

nego opracowaniem założeń taktyczno-technicz-

nych (ZTT) systemu;

6) weryfikacja założeń analityczno-projektowych do

modyfikacji systemu;

7) opracowanie planu wdrażania systemu w ko-

mórkach i jednostkach organizacyjnych resortu

obrony narodowej oraz realizacji przedsięwzięć

w nim ujętych;

8)  wytypowanie jednostek organizacyjnych resortu

obrony narodowej, na bazie których zostanie

przeprowadzona eksploatacja próbna systemu;

9)  nadzorowanie eksploatacji próbnej systemu;

10) ocena wprowadzenia systemu do eksploatacji

użytkowej po zakończeniu eksploatacji próbnej;

11) realizacja przedsięwzięć związanych z wdroże-

niem systemu w Siłach Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej;

12) nadzorowanie dalszych prac w zakresie eksplo-

atacji użytkowej, modyfikacji oraz doskonalenia

systemu;

13) merytoryczny nadzór nad integracją systemu

z innymi systemami informatycznymi wykorzy-

stywanymi w resorcie obrony narodowej.

4. Przewodniczący Zespołu:

1) określi harmonogram pracy Zespołu;

2) organizuje i sprawuje nadzór nad pracą Zespołu;

3) może zapraszać do udziału w posiedzeniach

Zespołu osoby, których wiedza będzie przydat-

na do realizacji zadań Zespołu oraz zasięgać

nieodpłatnie opinii ekspertów w sprawach bę-

dących przedmiotem prac Zespołu, a także po-

woływać  podzespoły do rozpatrywania spraw

niewymagających obecności wszystkich człon-

ków Zespołu;

4) przedstawi Ministrowi Obrony Narodowej, za

pośrednictwem Szefa Sztabu Generalnego WP,

projekty niezbędnych dokumentów i przepisów

w sprawie wdrożenia i funkcjonowania systemu

baz danych źródeł promieniowania radiolokacyj-

nego;

5) przedstawia okresowe sprawozdania z działalno-

ści Zespołu Szefowi Sztabu Generalnego WP

oraz Ministrowi Obrony Narodowej;

6) jest upoważniony do rozszerzenia zakresu działa-

nia Zespołu oraz odpowiedniego uzupełniania

jego składu;

7) dokona rozwiązania Zespołu po utworzeniu eta-

towych komórek zapewniających sprawne funk-

cjonowanie systemu baz danych źródeł promie-

niowania radiolokacyjnego.

5. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego:

1) sprawuje nadzór merytoryczny nad pracą Zespołu;

2) określi zakres zadań dla komórek i jednostek

organizacyjnych resortu obrony narodowej

uczestniczących w systemie;

3) opracuje plan zabezpieczenia użytkowników sys-

temu w sprzęt i oprogramowanie systemowe,

niezbędne do efektywnej eksploatacji systemu

oraz określi potrzeby środków finansowych na

realizację tego przedsięwzięcia;

4) zabezpieczy moce projektowo-wdrożeniowe na

opracowanie systemu;

5) opracuje niezbędne dokumenty organizacyjno-

-etatowe, po przedstawieniu odpowiednich

wniosków przez dyrektorów (szefów, dowód-

ców) komórek i jednostek organizacyjnych resor-

tu obrony narodowej, zapewniające sprawne

funkcjonowanie systemu;

6) wdroży system do Sił Zbrojnych Rzeczypospoli-

tej Polskiej.

6. Dyrektorzy (dowódcy, szefowie, komendanci)

komórek i jednostek organizacyjnych,  o których mowa

w pkt 2 ppkt 4, wyznaczą swoich przedstawicieli i za-

pewnią ich udział w pracach Zespołu.

7. Dysponenci środków budżetowych, wymienie-

ni w § 3 ust. 2 i 6 decyzji Nr 391/MON Ministra Obro-

ny Narodowej z dnia 20 grudnia 2004 r. w sprawie pla-

nowania i wykonywania budżetu resortu obrony na-

rodowej (Dz. Urz. MON Nr 18 poz. 196 oraz z 2006 r.

Nr 1, poz. 4) zapewnią w kolejnych planach finanso-

wych, stosownie do swoich kompetencji, środki finan-

sowe niezbędne do opracowania, wdrożenia i eksplo-

atacji systemu w podległych jednostkach organizacyj-

nych, a także na potrzeby zmian struktur organizacyj-

no-etatowych i szkolenie użytkowników oraz serwisu

sprzętu.

8. Do czasu utworzenia etatowych komórek za-

pewniających sprawne funkcjonowanie systemu upo-

ważniam Szefa Zarządu Analiz Wywiadowczych i Roz-

poznawczych — P2 do gromadzenia, przetwarzania

i wymiany danych o źródłach promieniowania radio-

lokacyjnego.

9. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

Poz. 116



— 655 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Departament Wychowania i Promocji Obronności

117

DECYZJA  Nr  212/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w  sprawie  prowadzenia  kronik  jednostek  wojskowych  oraz  Kroniki  Wojska  Polskiego

Poz. 117

Na podstawie § 1 pkt 7 lit. d i § 2 pkt 14 rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie

szczegółowego zakresu działania Ministra Obrony Naro-

dowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu kultywowania tra-

dycji oręża polskiego i zachowania w pamięci przyszłych

pokoleń dorobku współczesnych Sił Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej, ustala się, co następuje:

1.  W kronice jednostki wojskowej, zwanej dalej

„kroniką”, dokumentuje się w formie księgi, wszystkie

najistotniejsze informacje o jednostce wojskowej oraz

najważniejsze wydarzenia z jej historii.

2. W Kronice Wojska Polskiego, zwanej dalej

„Kroniką WP”, dokumentuje się w formie drukowane-

go rocznika, najważniejsze wydarzenia zachodzące

w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Ilekroć w niniejszej decyzji jest mowa o jed-

nostce wojskowej należy przez to rozumieć jednostkę

wojskową, o której mowa w art. 3 ust. 5 ustawy z dnia

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obro-

ny Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241,

poz. 2416, z późn. zm.1) oraz jednostki podległe i ko-

mórki organizacyjne Ministerstwa Obrony Narodowej.

4. Decyzję o założeniu i prowadzeniu kroniki po-

dejmuje dowódca (dyrektor, szef, komendant) jednostki

wojskowej, zwany dalej „dowódcą jednostki wojskowej”.

5. Kronikę prowadzi zespół kronikarski powoła-

ny rozkazem (decyzją) dowódcy jednostki wojskowej.

6. Kronikę przechowuje się w sali tradycji jed-

nostki wojskowej, a w przypadku jej braku w innym

pomieszczeniu wskazanym przez dowódcę jednostki

wojskowej.

7.  W przypadku rozformowania jednostki woj-

skowej kronikę przekazuje się do właściwego archi-

wum wyodrębnionego.

8. Nakłady finansowe związane z prowadzeniem

kroniki pokrywają dowódcy jednostek wojskowych

w ramach posiadanego budżetu.

9. Za zbieranie informacji, redagowanie i wyda-

wanie Kroniki WP odpowiedzialny jest dyrektor

Wojskowego Biura Badań Historycznych.

10. Dowódcy jednostek wojskowych, w termi-

nie do dnia 31 grudnia każdego roku, przesyłają do

dyrektora Wojskowego Biura Badań Historycznych in-

formacje o najistotniejszych wydarzeniach dotyczą-

cych działalności jednostki wojskowej w danym roku

kalendarzowym.

11. W przypadku konieczności uzupełnienia,

bądź rozszerzenia otrzymanych informacji dyrektor

Wojskowego Biura Badań Historycznych może zwró-

cić się do dowódcy jednostki wojskowej o dodatko-

we informacje.

12. Nakłady finansowe związane z przygotowa-

niem Kroniki WP pokrywa Wojskowe Biuro Badań

Historycznych w ramach posiadanego budżetu.

14. Przepisy decyzji nie naruszają praw autor-

skich opracowanych informacji przekazanych do Kro-

niki WP.

15. Szczegółowe zasady prowadzenia kronik

i przygotowywania informacji do Kroniki WP określa

„Poradnik metodyczny dla prowadzących kroniki jedno-

stek wojskowych oraz Kronikę Wojska Polskiego”, opra-

cowany przez Wojskowe Biuro Badań Historycznych.

16. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: A. Szczygło

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. Nr 180,

poz.1496 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, poz.1600.



— 656 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2007 r. Nr 9

Egzemplarze bieżące oraz załączniki można nabywać:

— na podstawie nadesłanego zamówienia do Departamentu Administracyjnego

00-911  Warszawa  ul. Nowowiejska 29,

— w wyznaczonych punktach sprzedaży w wojewódzkich sztabach wojskowych,

— oraz otrzymać do wglądu w Departamencie Administracyjnym 00-911  Warszawa  ul. Nowowiejska 29 w godz. 9.00 - 14.00

i w  wojskowych komendach uzupełnień.

Wydawca: Minister Obrony Narodowej

Redakcja: Departament Prawny Ministerstwa Obrony Narodowej 00-909  Warszawa 60 ul. Klonowa 1

Skład i druk: Drukarnia Wydawnictw Specjalnych  SG  WP 00-909 Warszawa Aleje Jerozolimskie 97

Rozpowszechnianie: Sztab Generalny WP  00-904  Warszawa ul. Rakowiecka 4a

www.biuletyn.mon.gov.pl

Tłoczono z polecenia Ministra Obrony Narodowej

ISSN 1641-7488                                                                        Cena 3 zł 10 grDWS SG WP. Zam. 547. 2007


